

سرکوب خشونت بار معترضان به وسیله دولت ایران در پایان این هفته، بر اساس گزارشها، به چندین مورد مرگ و بازداشت صدها تن از تظاهر کنندگان، از جمله چندین نفر از چهره های سیاسی و فعالان حقوق بشر انجامیده است. اقدامات پیگیر سرکوبگرانه از جانب دولت بعد از انتخابات اختلاف انگیز ریاست جمهوری ماه ژوئن، به انتقادات تند در سطح بین المللی دامن زده است. ایالات متحده همواره برای کسانی که در ایران، و در سراسر جهان خواستار به کار بستن حقوق جهانی بشر خود هستند نقش گواه را ایفا می کند و در کنارشان ایستاده است.

به آخرین سخنان رئیس جمهوری در زیر رجوع کنید:

پیش از این که اینجا را ترک کنم من اجازه دهید به اختصار به رویدادهایی که ظرف چند روز گذشته در جمهوری اسلامی ایران رخ داده است نیز بپردازم. ایالات متحده برای محکوم ساختن هر چه شدید تر سرکوب خشونت آمیز و غیر عادلانه شهروندان بی گناه ایرانی که ظاهراً به موارد متعددی از بازداشتها و جراحات و حتی مرگ منجر شده است، به جامعه بین المللی می پیوندد.

طی چندین ماه مردم ایران خواستار چیزی بیشتر از برخورداری از حقوق جهانی خود نبوده اند. هر بار که آنها چنین کرده اند، حتی در موقعیت های خطیر و روزهای مقدس، با مشت آهنین خشونت روبرو شده اند. و هر بار که این اتفاق افتاده، جهان با احساس عمیق ستایش برای شجاعت و عزم راسخ مردم ایران که بخشی از تمدن بزرگ و برجای ماندنی ایران اند، به نظاره نشسته است.

آنچه که در داخل ایران در حال روی دادن است با ایالات متحده یا هیچ کشور دیگری ارتباط ندارد - بلکه مربوط به مردم ایران و آرمانهای عدالتخواهی آنها و یک زندگی بهتر برای خودشان است. و تصمیم رهبران ایران برای حکومت از طریق توسل به ترس و ستمکاری، به از میان بردن آن آرمان ها توفیق نخواهد یافت. و همانگونه که من در اسلو اعلام داشتم، این روش هنگامی بروز می کند که دولتها از آرمانهای مردم خود بیش از قدرت هر کشور دیگری وحشت دارند. ایالات متحده همراه با دیگر کشورهای آزاد در کنار کسانی که خواستار حقوق جهانی خود هستند ایستاده است. ما از دولت ایران می خواهیم تا الزامات بین المللی ای را که نسبت به رعایت حقوق مردم خود دارد محترم شمارد. ما آزادی بی درنگ کسانی را که به طرز غیر عادلانه ای در داخل ایران بازداشت شده اند خواستاریم. ما به نقش خود به عنوان گواه رویدادهای خارق العاده ای که در ایران در حال رخ دادن است ادامه می دهیم. و من اطمینان دارم که تاریخ در کنار جستجو کنندگان عدالت قرار خواهد داشت.